Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: segunda-feira, 25 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2829Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 840/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições, nos termos do art. 169
e seus parágrafos, da Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 – Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado
do Ceará,

RESOLVE classificar, alternadamente, na Entrância Final, tendo em vista que a última classificação na referida entrância se
deu pelo critério de antiguidade, as vagas abaixo relacionadas, surgidas em 11 e 13 de abril de 2022, em virtude da remoção
dos Juízes de Direito Adriano Ribeiro Furtado Barbosa e Carliete Roque Gonçalves Palácio, respectivamente.

UNIDADE CRITÉRIO

2º Juizado Auxiliar da 3ª Zona Judiciária – Sede Quixadá Merecimento

1ª Vara Cível da Comarca de Tauá Antiguidade

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 22 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 842/2022
Dispõe designação do Juiz de Direito José Valdecy Braga de Sousa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o Juiz de Direito José Valdecy Braga de Sousa, Titular do 6º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única Criminal da Comarca de Aquiraz, durante licença da magistrada Ricci
Lobo de Figueiredo Filgueira, no período de 22/04 a 06/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 22 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 844/2022
Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8504117- 27.2022.8.06.0000 RESOLVE conceder, a partir
de 03 de março de 2022, ao 1º sargento PM Júlio de Oliveira Chaves Neto, a Gratificação de Representação de Gabinete para
Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
Fortaleza em do mês 13 de Abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal  de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 855/2022
Dispõe sobre mudança de lotação de servidor.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo nº 8507769-52.2022.8.06.0000;
RESOLVE:
Art. 1º Lotar no Gabinete da Desembargadora Sílvia Soares de Sá Nóbrega, a servidora CAROLINA TORRES DE MELO

CAVALCANTE, Técnico Judiciário – Área Judiciária, matrícula nº 41468, lotada atualmente no Gabinete da Vice-Presidência.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 22 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará